惠州市精神文明建设委员会办公室

共青团惠州市委员会
惠州市志愿服务联合会

惠州市志愿者联合会

关于2023年度惠州市学雷锋志愿服务先进

典型名单的公示

根据《关于开展2023年度惠州市“最美志愿者、最佳志愿服务项目、最佳志愿服务组织、最美志愿服务社区、最美志愿服务家庭”宣传推荐活动的通知》，经个人申报、各地各单位推荐、资格审核、征求意见，经市志愿服务联合会第二届理事会第九次会议研究，拟推选张莲英等150名志愿者为惠州市最美志愿者；“智慧助老·长者助医”一站式志愿服务等29个项目为惠州市最佳志愿服务项目；惠州市狼帮公益救援队等20个组织为惠州市最佳志愿服务组织；惠城区江北街道水北社区等10个社区为惠州市最美志愿服务社区；余红兵等10个家庭为惠州市最美志愿服务家庭。为体现公平、公正、公开的原则，现予以公示，广泛听取社会各界意见建议。

公示时间为2024年2月26日至28日。公示期间，对拟宣传推荐的2023年惠州市最美志愿者、惠州市最佳志愿服务项目、惠州市最佳志愿服务组织、惠州市最美志愿服务社区、惠州市最美志愿服务家庭有异议的，须以书面形式向市志愿服务联合会提出。以单位名义提出须加盖公章，以个人名义提出的，须写明本人联系方式并签名，反映的问题须真实、具体，以便查证核实，对线索不清、信息不全的匿名电话和匿名信函，不予受理。

市志愿服务联合会秘书处联系人：郑思敏（粤政易）；电话：2859267；邮箱:hzl@huizhou.gov.cn。

附件：2023年度惠州市学雷锋志愿服务先进典型名单

惠州市精神文明建设委员会办公室     共青团惠州市委员会

惠州市志愿服务联合会               惠州市志愿者联合会
                                   2024年2月26日
附件

2023年度惠州市学雷锋志愿服务

先进典型名单

一、最美志愿者（150人）

	1
	张莲英
	女
	惠州市蓝天救援志愿者协会

	2
	余红兵
	男
	惠州市蓝天救援志愿者协会

	3
	崔丽敏
	女
	惠州市慈航公益

	4
	廖  珺
	女
	国家税务总局惠州市税务局纳税服务文明志愿队

	5
	田娥川
	女
	纳税文明志愿服务队

	6
	黄海忠
	男
	惠州市第三人民医院白求恩志愿服务队

	7
	郑少军
	男
	惠州狼帮公益救援队

	8
	申景岩
	男
	惠州市东江义工志愿服务队

	9
	邹  虹
	女
	惠州市长风志愿服务队

	10
	陈  泽
	女
	惠州市手拉手爱心志愿服务队

	11
	邹霞霞
	女
	惠州市手拉手爱心志愿服务队

	12
	邱凤生
	女
	惠州市手拉手爱心志愿服务队

	13
	陈惠玲
	女
	惠州市善水志愿服务总队

	14
	黄伟强
	男
	惠城区水口街道办事处龙兴社区志愿服务队

	15
	李思考
	女
	惠州市善水志愿服务总队

	16
	张文琴
	女
	惠州市善水志愿服务总队

	17
	王龙女
	女
	惠州市公益救援协会

	18
	刘  倩
	女
	惠州世济堂脊柱健康志愿服务队

	19
	潘小梅
	女
	惠州世济堂脊柱健康志愿服务队

	20
	余小华
	女
	惠州海关志愿者服务队

	21
	曾  琤
	女
	惠州市无偿献血志愿服务队

	22
	叶锦宜
	女
	惠州市无偿献血志愿服务队

	23
	吴志伟
	男
	惠州市鹅城慈善会

	24
	李小艺
	男
	惠州市红棉慈善会

	25
	刘  慧
	女
	惠州市疾控中心志愿服务队惠城区蛟龙应急救援中心志愿服务队

	26
	黎彩红
	女
	惠州市微笑爱心扶老助学会

	27
	吴治全
	男
	惠州市马相华交通公益志愿服务队

	28
	彭艳霞
	女
	惠州市马相华交通公益志愿服务队

	29
	周  济
	男
	惠州学生圈志愿服务队

	30
	李志娴
	女
	惠州阳光公益志愿服务队

	31
	徐中兴
	男
	惠州市心连心公益协会

	32
	古  山
	男
	惠州市心连心公益协会

	33
	潘  苑
	女
	惠州学院教育科学学院

	34
	许芝旭
	男
	麦地消防救援站志愿服务队

	35
	李志宁
	男
	永汉消防救援志愿服务队

	36
	廖世雄
	男
	惠州市中心人民医院志愿服务队

	37
	罗  慧
	女
	惠州市红十字生命相约志愿服务队

	38
	邓海鸿
	女
	惠州市爱心志愿服务队

	39
	廖  锐
	男
	惠州市第三人民医院白求恩志愿服务队

	40
	李敬林
	男
	惠州市捡跑协会志愿服务队

	41
	黄  珊
	女
	惠州市广播电视台党员志愿服务队

	42
	黄富林
	男
	惠州市捡跑协会志愿服务队

	43
	李旦梅
	女
	惠州市文明旅游志愿服务队

	44
	聂  丽
	女
	惠州橄榄树志愿服务队

	45
	姚惠霖
	女
	惠城区龙丰街道志愿服务队

	46
	黄美琳
	女
	三栋镇党员志愿服务队

	47
	林惠玲
	女
	惠城区桥西街道志愿服务队

	48
	郭丽媚
	女
	江北街道水北社区志愿服务队

	49
	王定武
	男
	江北街道水北社区志愿服务队

	50
	刘  娜
	女
	小伙伴公益服务中心志愿服务队

	51
	刘  平
	男
	惠州小伙伴公益服务中心

	52
	赖振辉
	男
	惠州市手拉手爱心志愿服务队

	53
	黄志刚
	男
	惠城区残疾人联合会志愿服务队

	54
	刘俊新
	男
	退役军人战旗志愿服务桥西街道中队

	55
	周科佳
	男
	退役军人战旗志愿服务队

	56
	周思慧
	女
	龙丰街道飞鹅岭社区志愿服务队

	57
	田  燕
	女
	惠州市艾足康志愿服务队

	58
	江锦浓
	女
	惠州市红星志愿服务队

	59
	周展兴
	男
	惠城区江南街道志愿服务队

	60
	庄发双
	女
	惠州市健康文化协会志愿服务队

	61
	刘丽萍
	女
	向阳慈善会志愿服务队

	62
	叶晓健
	男
	惠阳区义工团

	63
	张艳梅
	女
	惠阳区义工团

	64
	高桂红
	女
	惠阳区义工团

	65
	李  富
	男
	惠阳区义工团

	66
	王振林
	男
	惠阳区义工团

	67
	陈细林
	男
	惠阳区蓝天救援中心

	68
	许树中
	男
	惠阳区蓝天救援中心

	69
	汤兰芳
	女
	镇隆镇居委会志愿服务队

	70
	杨希全
	男
	博心公益惠阳分会

	71
	李建清
	男
	博心公益惠阳分会

	72
	王黎黎
	女
	惠阳区众人志愿服务队

	73
	贺永胜
	男
	惠阳区青春征徒志愿服务队

	74
	林小秋
	女
	星河丹堤志愿服务队

	75
	罗燕婵
	女
	惠阳青春征徒志愿服务队

	76
	张玉芳
	女
	惠东县礼仪协会志愿服务队

	77
	叶向阳
	男
	惠东县林业局志愿服务队

	78
	罗南星
	男
	惠东县大岭街道东兴社区志愿服务队

	79
	黄咏华
	男
	惠东县蒲公英志愿者协会

	80
	邓兰华
	女
	惠东县爱心群志愿者协会

	81
	李剑娟
	女
	惠东县爱心群志愿者协会吉隆站

	82
	谭桂英
	女
	惠东县爱心群志愿者协会

	83
	杨洁云
	女
	惠东县爱心群志愿者协会

	84
	张启祥
	男
	惠东县爱心群志愿者协会

	85
	何培源
	男
	惠东县爱心群志愿者协会

	86
	罗阳坤
	男
	惠东县狼帮公益救援协会

	87
	刘国念
	男
	惠东县狼帮公益救援协会

	88
	周志宏
	男
	惠东县狼帮公益救援协会

	89
	陈莉莉
	女
	惠东县众民志愿者协会

	90
	杨琴芳
	女
	惠东县蓝天救援志愿者协会

	91
	袁惠云
	女
	惠东县蓝天救援志愿者协会

	92
	何永权
	男
	博罗县博学公益协会

	93
	黄小娟
	女
	博罗县星星公益协会

	94
	李  丹
	女
	博罗县园洲镇志愿者协会

	95
	刘定群
	女
	博罗县公庄镇志愿者协会

	96
	蒲德秀
	女
	博罗县博艾志愿者协会

	97
	宋晓燕
	女
	博罗县长宁镇志愿者协会

	98
	温婉婷
	女
	博罗县观音阁镇新时代文明实践所志愿服务队

	99
	温燕萍
	女
	博罗县方向公益协会

	100
	谢禁相
	男
	博罗县梦飞翔公益协会

	101
	叶奕铄
	女
	博罗县杨村镇志愿者协会

	102
	钟新红
	女
	博罗县博仁文化志愿者协会

	103
	朱桂连
	女
	博罗县石湾镇志愿者协会

	104
	朱艳群
	女
	博罗县龙溪街道志愿者协会

	105
	李月媚
	女
	博罗县市容环境卫生事务中心志愿服务队

	106
	郑国华
	男
	博罗县湖镇镇志愿者协会

	107
	苏英有
	女
	园洲中学志愿者服务队

	108
	余舒雅
	女
	龙门县乡村振兴志愿服务队

	109
	赖建龙
	男
	龙门县麻榨中学向阳志愿服务队

	110
	陈进程
	男
	龙门县乡村振兴志愿者服务队

	111
	胡东儿
	女
	龙门县乡村振兴志愿者服务队

	112
	林巧玲
	女
	龙门县乡村振兴志愿者服务队

	113
	容结娴
	女
	龙门县乡村振兴志愿者服务队

	114
	李玥昕
	女
	龙门县龙华镇志愿者服务队

	115
	骆丽嫦
	女
	龙门县乡村振兴志愿者服务队平陵街道支队

	116
	黄  锐
	男
	龙门县沙迳中学青年志愿者服务队

	117
	张佩菁
	女
	龙门县乡村振兴志愿者服务队

	118
	钟悦仙
	女
	龙门县乡村振兴志愿者服务队

	119
	王  敏
	男
	龙门县龙门中学文明志愿服务队

	120
	欧志鹏
	男
	龙门县龙门中学文明志愿服务队

	121
	付国兰
	女
	龙门县文明实践志愿者协会

	122
	苏春婷
	女
	龙门县肢残协会麻榨志愿服务队

	123
	张晓红
	女
	大亚湾澳头沙田社区志愿服务队

	124
	胡文娟
	女
	大亚湾开发区海惠社区巾帼志愿服务队

	125
	丁沙沙
	女
	大亚湾开发区霞涌街道志愿服务队、蔚蓝公益协会

	126
	张  丽
	女
	大亚湾区蓝色海湾公益协会

	127
	严影静
	女
	大亚湾区德惠社区党员志愿服务队

	128
	张丽梅
	女
	惠州大亚湾区华之春公益协会

	129
	左宗清
	男
	大亚湾开发区永盛社区志愿服务队

	130
	张淑娜
	女
	惠州大亚湾区蓝色海湾公益协会

	131
	宋美如
	女
	大亚湾小城大爱护学志愿服务队

	132
	付焕清
	女
	大亚湾区广场舞者协会

	133
	陈晓婷
	女
	霞涌街道“河小青”志愿服务队

	134
	张雨瑶
	女
	霞涌街道“河小青”志愿服务队

	135
	周  君
	女
	大亚湾开发区霞涌街道志愿服务队

	136
	黄玉媚
	女
	日立乐金光科技志愿服务队

	137
	陈静珊
	女
	沥林镇志愿服务队

	138
	曾  嵘
	女
	仲恺高新区税务局志愿服务队

	139
	罗杰好
	女
	陈江小学志愿服务队

	140
	李业俊
	男
	惠环康城四季花园业主委员志愿服务队

	141
	张秀美
	女
	惠州一中仲恺校区志愿服务队

	142
	胡  兵
	男
	赣深高铁仲恺站志愿服务队

	143
	王  涛
	男
	惠州亿纬集能有限公司志愿服务队

	144
	张艳艳
	女
	仲恺高新区新时代文明实践志愿服务队

	145
	黄谷银
	女
	仲恺高新区第二小志愿服务队

	146
	李月平
	女
	仲恺高新区新华小学志愿服务队

	147
	林沐銮
	女
	仲恺高新区益起爱志愿服务队

	148
	黄光玲
	女
	惠州亿纬集能有限公司志愿者服务队

	149
	张秀美
	女
	惠州仲恺高新区关爱青少年协会

	150
	童玲丽
	女
	惠州仲恺高新区第二中学志愿服务队

二、最佳志愿服务项目（29个）

1.“智慧助老·长者助医”一站式志愿服务项目
(实施团队：惠州市第三人民医院、惠州市金岁月爱老促进会)

水上交通安全知识进“水上校巴”
(实施团队：惠州海事青年志愿者服务队)

公益义卖日
(实施团队：慈航公益协会)

博爱成长书屋
(实施团队：惠州市种德慈善会)

“军休干部进社区 挥毫迎春送祝福”文化惠民志愿服务项目
(实施团队：惠州市军队离休退休干部休养所志愿服务队)

麦地社区志愿服务项目
(实施团队：惠州市税务局纳税文明志愿服务队)

7.心连心“防溺水宣传+捡跑”
(实施团队：惠州市心连心公益协会)

8.“永远跟党走·服务老百姓”惠州市健康便民志愿服
(实施团队：惠州市健康文化协会志愿服务队)

9.“情牵老人，爱传万家”——爱心探访活动
(实施团队：惠州学院青年志愿者联合会爱心服务队)

10.共筑“睛彩”志愿服务项目
(实施团队：惠州市中心人民医院眼科中心志愿服务队)

11.“苔花励读成长计划”—关爱乡村未成年人阅读行动
(实施团队：惠州市图书馆志愿服务队)

12.“渔”你童行“艺”起成长
(实施团队：惠城区汝湖镇志愿服务队)

13.“易学公益课堂”
(实施团队：惠城区常青树志愿服务队)

14.日记树成长赋能营
(实施团队：小伙伴公益彗星志愿服务队)

15.“童伴之家，青岛助飞，捡跑育人” 爱心托管志愿服务项目
(实施团队：惠州市手拉手爱心志愿服务队)

16.老城三爱—社区治理“共建共治共享”志愿服务项目
(实施团队：惠阳区淡水街道东风社区“爱卫护花”志愿服务队)

17.为爱护航——华附学校安全护学志愿服务项目
(实施团队：惠阳区星河丹堤志愿服务队)

18.“蓝+黄”安全守护行动-惠东县消防安全宣传志愿服务项目
(实施团队：惠东县爱心群志愿者协会)

19.“艾.公庄”惠民志愿服务项目
(实施团队：博罗县公庄镇志愿者协会)

20.“文艺赋能 志愿童行”志愿服务项目
(实施团队：博罗县石湾镇文化志愿服务队)

21.博罗县人民医院“医+依”志愿服务活动项目
(实施团队：博罗县人民医院志愿服务队)

22.“河小青”志愿服务项目
(实施团队：龙城街道青年志愿者服务队)

23.“头”等大事，安全“童”行——我是小小文明出行监督员项目
(实施团队：龙门县龙华镇志愿者服务队)

24.识鸟护鸟从观鸟开始
(实施团队：惠州大亚湾区蓝色海湾公益协会)

25.“蔚”爱同行——关爱特殊群体项目

(实施团队：惠州大亚湾区蔚蓝公益协会)

26.“畅享‘I-O-N’服务体系 创新党群服务阵地”党建项目

(实施团队：海韵社区5支志愿服务队)

27.“书香仲恺”志愿服务活动项目
(实施团队：仲恺高新区图书馆志愿服务队)

28.“助乡村、技未来”系列志愿服务活动项目
(实施团队：惠州市仲恺技工学校志愿服务队)

29.仲恺高新区慈善总会困境居民居家改造项目
(实施团队：仲恺高新区慈善总会)

三、最佳志愿服务组织（20个）

1.惠州市狼帮公益救援队

2.惠州市疾控中心志愿服务队
3.罗阳消防救援站服务队
4.惠州卫生职业技术学院青年志愿者协会
5.惠州市向阳慈善会
6.惠州市托管义工志愿服务队
7.惠阳区义工团
8.惠阳区心飞翔公益协会
9.惠东县蓝天救援志愿者协会
10.博罗县长宁镇志愿者协会
11.博罗县市容环境卫生事务中心志愿服务队
12.龙门县地派镇青年志愿者服务队

13.大亚湾开发区霞涌街道小径湾社区志愿服务队
14.大亚湾开发区海惠社区巾帼志愿服务队

15.仲恺高新区税务局志愿服务队
16.仲恺高新区图书馆志愿服务队
17.惠州亿纬集能有限公司志愿服务队
四、最美志愿服务社区（10个）

1.惠城区江北街道水北社区
2.惠阳区镇隆镇镇隆社区
3.惠东县吉隆镇吉城社区

4.博罗县罗阳街道江南社区

5.博罗县长宁镇长宁社区
6.龙门县龙城街道东郊场社区
7.大亚湾开发区小径湾社区
8.大亚湾开发区海惠社区
9.大亚湾开发区海韵社区
10.仲恺高新区菠萝山社区
五、最美志愿服务家庭（10个）

1.余红兵 家庭   惠州市蓝天救援志愿者协会

2.曾建宏 家庭   惠州市鹅城慈善会
3.沈云辉 家庭   惠州市公益救援协会
4.冯子新 家庭   惠州市微笑爱心扶老助学会
5.曾晓辉 家庭   惠州市营养学会科普志愿服务队

6.王甜锋 家庭   惠阳区众人志愿服务队
7.邱志坚 家庭   惠东县红紫荆巾帼志愿服务队
8.苏英有 家庭   博罗县园洲镇志愿者协会
9.卢元珠 家庭   大亚湾开发区龙海社区志愿服务队

10.张结斌 家庭   仲恺高新区手拉手志愿服务队